
Código do Cargo 
ou Função

Cargo ou Função
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Nome Telefone E-mail Link para o Currículo Lattes Link para o sistema e-Agendas

CD-0001 0062 - REITOR(A) RE (REITORIA) 1 Jose Arnobio de Araujo Filho
(84) 4005-0768 (84) 

4005-0750
arnobio.araujo@ifrn.edu.br

http://lattes.cnpq.br/5607231
669404263

https://eagendas.cgu.gov.br/?_token=eO5cuBgVgsjaG
p7Q9O4lSpMTewgZSvIfAyEfDfFS&filtro_orgaos_ativos
=on&filtro_orgao=1092&filtro_cargos_ativos=on&filtr
o_cargo=REITOR&filtro_apos_ativos=on&filtro_servid
or=13152&cargo_confianca_id=&is_cargo_vago=false
#divcalendar

CD-0002
0148 - PRO-
REITOR(A)

RE → PROAD (PRÓ-
REITORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO)

2 Juscelino Cardoso de Medeiros
(84) 4005-0789
(84) 4005-0857

juscelino.medeiros@ifrn.edu.br
http://lattes.cnpq.br/3487023
049174149

https://eagendas.cgu.gov.br/?_token=eO5cuBgVgsjaG
p7Q9O4lSpMTewgZSvIfAyEfDfFS&filtro_orgaos_ativos
=on&filtro_orgao=1092&filtro_cargos_ativos=on&filtr
o_cargo=PRO-
REITOR&filtro_apos_ativos=on&filtro_servidor=13179
&cargo_confianca_id=&is_cargo_vago=false#divcalen
dar

CD-0002
0148 - PRO-
REITOR(A)

 RE → PRODES (PRÓ-
REITORIA DE 
PLANEJAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO 
INSTITUCIONAL )

2 Antonia Francimar da Silva
(84) 4005-0756
(84) 4005-0752

antonia.silva@ifrn.edu.br
http://lattes.cnpq.br/7669324
961961856

https://eagendas.cgu.gov.br/?_token=eO5cuBgVgsjaG
p7Q9O4lSpMTewgZSvIfAyEfDfFS&filtro_orgaos_ativos
=on&filtro_orgao=1092&filtro_cargos_ativos=on&filtr
o_cargo=PRO-
REITOR&filtro_apos_ativos=on&filtro_servidor=13176
&cargo_confianca_id=&is_cargo_vago=false#divcalen
dar

CD-0002
0148 - PRO-
REITOR(A)

RE → PROEN (PRÓ-
REITORIA DE ENSINO 
)

2 Anna Catharina da Costa Dantas

(84) 4005-0782
(84) 4005-0780
(84) 4005-0784
(84) 4005-0781

anna.dantas@ifrn.edu.br
http://lattes.cnpq.br/2255490
571096045

https://eagendas.cgu.gov.br/?_token=eO5cuBgVgsjaG
p7Q9O4lSpMTewgZSvIfAyEfDfFS&filtro_orgaos_ativos
=on&filtro_orgao=1092&filtro_cargos_ativos=on&filtr
o_cargo=PRO-
REITOR&filtro_apos_ativos=on&filtro_servidor=24171
&cargo_confianca_id=&is_cargo_vago=false#divcalen
dar

CD-0002
0148 - PRO-
REITOR(A)

RE → PROEX (PRÓ-
REITORIA DE 
EXTENSÃO )

2 Samira Fernandes Delgado
(84) 4005-0778
(84) 4005-0779

samira.delgado@ifrn.edu.br
http://lattes.cnpq.br/6181839
311243358

https://eagendas.cgu.gov.br/?_token=eO5cuBgVgsjaG
p7Q9O4lSpMTewgZSvIfAyEfDfFS&filtro_orgaos_ativos
=on&filtro_orgao=1092&filtro_cargos_ativos=on&filtr
o_cargo=PRO-
REITOR&filtro_apos_ativos=on&filtro_servidor=13180
&cargo_confianca_id=&is_cargo_vago=false#divcalen
dar

CD-0002
0148 - PRO-
REITOR(A)

RE → PROPI (PRÓ-
REITORIA DE 
PESQUISA E 
INOVAÇÃO )

2 Avelino Aldo de Lima Neto
(84) 4005-0791
(84) 4005-0792
(84) 4005-0892

avelino.lima@ifrn.edu.br
http://lattes.cnpq.br/3231870
235953025

https://eagendas.cgu.gov.br/?_token=eO5cuBgVgsjaG
p7Q9O4lSpMTewgZSvIfAyEfDfFS&filtro_orgaos_ativos
=on&filtro_orgao=1092&filtro_cargos_ativos=on&filtr
o_cargo=PRO-
REITOR&filtro_apos_ativos=on&filtro_servidor=13177
&cargo_confianca_id=&is_cargo_vago=false#divcalen
dar

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE
REITORIA

PRINCIPAIS CARGOS E RESPECTIVOS OCUPANTES (“QUEM É QUEM”)



CD-0003 0099 - DIRETOR(A)

RE → DIGAE 
(DIRETORIA DE 
GESTÃO DE 
ATIVIDADES 
ESTUDANTIS )

2 Valeria Regina Carvalho de Oliveira
(84) 4005-0777
(84) 4005-0776

valeria.carvalho@ifrn.edu.br
http://lattes.cnpq.br/1953454
133924175

Apenas os cargos CD-0001 e CD-0002 têm agendas 
cadastradas no e-Agendas

CD-0003 0099 - DIRETOR(A)

RE → DIGPE 
(DIRETORIA DE 
GESTÃO DE PESSOAS 
)

2 Lorena Cassiano Fagundes Faustino
(84) 4005-0794
(84) 4005-0894
(84) 4005-4225

lorena.faustino@ifrn.edu.br
http://lattes.cnpq.br/0171864
677530881

Apenas os cargos CD-0001 e CD-0002 têm agendas 
cadastradas no e-Agendas

CD-0003 0099 - DIRETOR(A)

RE → DIGTI 
(DIRETORIA DE 
GESTÃO DE 
TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO)

2 Tarso Latorraca Casadei (84) 4005-0770 tarso.latorraca@ifrn.edu.br
http://lattes.cnpq.br/1390219
628380501

Apenas os cargos CD-0001 e CD-0002 têm agendas 
cadastradas no e-Agendas

CD-0003
0006 - CHEFE DE 

GABINETE
RE → GABIN/RE 
(Gabinete)

2 Sergio Ricardo Barroso Farias
(84) 4005-0750
(84) 4005-0768
(84) 4005-0767

sergio.farias@ifrn.edu.br
http://lattes.cnpq.br/8486821
079879050

Apenas os cargos CD-0001 e CD-0002 têm agendas 
cadastradas no e-Agendas

CD-0003
0038 - 

PROCURADOR(A) 
CHEFE

RE → PROJU 
(Procuradoria 
Jurídica )

2 Thiago Murilo Nobrega Galvao
(84) 4005-0762
(84) 4005-0761
(84) 4005-4230

thiago.murilo@ifrn.edu.br
http://lattes.cnpq.br/5613065
285215443

Apenas os cargos CD-0001 e CD-0002 têm agendas 
cadastradas no e-Agendas

CD-0004
0217 - ASSESSOR DE 

COMUNICACAO

RE → ASCE 
(Assessoria de 
Comunicação Social 
e Eventos)

2 Maria Clara Bezerra de Araujo
(84) 4005-0757
(84) 4005-0758
(84) 4005-0889

clara.bezerra@ifrn.edu.br
http://lattes.cnpq.br/8212181
361983689

Apenas os cargos CD-0001 e CD-0002 têm agendas 
cadastradas no e-Agendas

CD-0004 0028 - AUDITOR(A)
RE → AUDGE 
(Auditoria Geral)

2 Nathalia de Sousa Valle da Silva (84) 4005-0798 nathalia.sousa@ifrn.edu.br
http://lattes.cnpq.br/3339841
448172542

Apenas os cargos CD-0001 e CD-0002 têm agendas 
cadastradas no e-Agendas

FG-0002
0043 - 

SUBPROCURADOR(A
)

RE → PROJU 
(Procuradoria 
Jurídica )

2
Patricia Bezerra de Medeiros 
Nascimento

(84) 4005-0761
(84) 4005-4230

patricia.bezerra@agu.gov.br
Apenas os cargos CD-0001 e CD-0002 têm agendas 
cadastradas no e-Agendas

CD-0004
0033 - 

COORDENADOR(A)

RE → PROAD → 
COFIN (Coordenação 
de Contabilidade e 
Finanças)

3 Claudio Cesar Antunes Florencio
(84) 4005-0855
(84) 4005-0854

claudio.florencio@ifrn.edu.br
http://lattes.cnpq.br/0425510
594310720

Apenas os cargos CD-0001 e CD-0002 têm agendas 
cadastradas no e-Agendas

CD-0004 0099 - DIRETOR(A)

RE → PROAD → 
DIENG (Diretoria de 
Engenharia e 
Infraestrutura)

3 Carlos Guedes Alcoforado
(84) 4005-0796
(84) 4005-0797

carlos.guedes@ifrn.edu.br
Apenas os cargos CD-0001 e CD-0002 têm agendas 
cadastradas no e-Agendas



CD-0004
0110 - DIRETOR(A) 

DE DIRETORIA

RE → PROAD → DILIC 
(Diretoria de 
Licitações)

3 Julio Cesar Carneiro Camilo

(84) 4005-0786
(84) 4005-0775
(84) 4005-0787
(84) 4005-0887

julio.camilo@ifrn.edu.br
http://lattes.cnpq.br/5017520
153201734

Apenas os cargos CD-0001 e CD-0002 têm agendas 
cadastradas no e-Agendas

CD-0004
0033 - 

COORDENADOR(A)

RE → PRODES → 
COMPRO 
(Coordenação de 
Monitoramento de 
Projetos)

3 Carlos Andre de Oliveira (84) 4005-0752 candre.oliveira@ifrn.edu.br
http://lattes.cnpq.br/0270153
723224738

Apenas os cargos CD-0001 e CD-0002 têm agendas 
cadastradas no e-Agendas

CD-0004
0033 - 

COORDENADOR(A)

 RE → PROEN → 
CADIS (Coordenação 
de Acesso Discente)

3 Jose Everaldo Pereira
(84) 4005-0781

everaldo.pereira@ifrn.edu.br
http://lattes.cnpq.br/4514178
993300219

Apenas os cargos CD-0001 e CD-0002 têm agendas 
cadastradas no e-Agendas

CD-0004 0099 - DIRETOR(A)

RE → PROEN → 
DIAAC (Diretoria de 
Administração 
Acadêmica)

3
Frederico Augusto Fernandes 
Silveira

(84) 4005-0881
(84) 4005-0784
(84) 4005-0885

frederico.silveira@ifrn.edu.br
http://lattes.cnpq.br/7465517
559022930

Apenas os cargos CD-0001 e CD-0002 têm agendas 
cadastradas no e-Agendas

CD-0004
0110 - DIRETOR(A) 

DE DIRETORIA

RE → PROEN → 
DIARE (Diretoria de 
Avaliação e 
Regulação do Ensino)

3 Iria Caline Saraiva Cosme
(84) 4005-0782
(84) 4005-0783

iria.cosme@ifrn.edu.br
http://lattes.cnpq.br/2418349
885515438

Apenas os cargos CD-0001 e CD-0002 têm agendas 
cadastradas no e-Agendas

CD-0004
0110 - DIRETOR(A) 

DE DIRETORIA

RE → PROEN → 
DIPED (Diretoria 
Pedagógica)

3 Amelia Cristina Reis e Silva (84) 4005-0783 amelia.reis@ifrn.edu.br
http://lattes.cnpq.br/9944487
972617821

Apenas os cargos CD-0001 e CD-0002 têm agendas 
cadastradas no e-Agendas

CD-0004 1801 - ASSESSOR(A)

RE → PROEX → 
ASERI (Assessoria de 
Extensão e Relações 
Internacionais)

3 Samuel de Carvalho Lima (84) 4005-0771 samuel.lima@ifrn.edu.br
http://lattes.cnpq.br/3773118
523077604

Apenas os cargos CD-0001 e CD-0002 têm agendas 
cadastradas no e-Agendas

CD-0004
0033 - 

COORDENADOR(A)

RE → PROPI → 
COEDI (Coordenação 
da Editora )

3 Rodrigo Luiz Silva Pessoa (84) 4005-0763 rodrigo.pessoa@ifrn.edu.br
http://lattes.cnpq.br/3870414
966495831

Apenas os cargos CD-0001 e CD-0002 têm agendas 
cadastradas no e-Agendas

CD-0004 0099 - DIRETOR(A)

RE → PROPI → DITEC 
(Diretoria de 
Inovação Tecnológica 
)

3 Joao Teixeira de Carvalho Neto
(84) 4005-0792
(84) 4005-0863

joao.teixeira@ifrn.edu.br
http://lattes.cnpq.br/6517981
413434811

Apenas os cargos CD-0001 e CD-0002 têm agendas 
cadastradas no e-Agendas

CD-0004 1801 - ASSESSOR(A)

RE → DIGAE → 
ASAES (Assessoria de 
Assistência ao 
Estudante)

3 Paulo Victor da Silva Filgueira
(84) 4005-0865
(84) 4005-0776 

paulo.filgueira@ifrn.edu.br
http://lattes.cnpq.br/7717794
807165308

Apenas os cargos CD-0001 e CD-0002 têm agendas 
cadastradas no e-Agendas



CD-0004
0033 - 

COORDENADOR(A)

RE → DIGPE → 
COADPE 
(Coordenação de 
Administração de 
Pessoal)

3 Maria das Gracas de Araujo Varela (84) 4005-0895 maria.araujo@ifrn.edu.br
http://lattes.cnpq.br/2452860
714904178

Apenas os cargos CD-0001 e CD-0002 têm agendas 
cadastradas no e-Agendas

CD-0004
0033 - 

COORDENADOR(A)

RE → DIGPE → 
COASS (Coordenação 
de Atenção à Saúde 
do Servidor)

3 Matheus Silva Pereira
(84) 4005-0795
(84) 4005-4231

matheus.silva@ifrn.edu.br
http://lattes.cnpq.br/4843315
104775965

Apenas os cargos CD-0001 e CD-0002 têm agendas 
cadastradas no e-Agendas

CD-0004
0033 - 

COORDENADOR(A)

RE → DIGPE → 
CODEPE 
(Coordenação de 
Desenvolvimento de 
Pessoal)

3 Erasmo Jose Pereira de Oliveira
(84) 4005-0883
(84) 4005-0793

erasmo.oliveira@ifrn.edu.br
http://lattes.cnpq.br/6137967
674594554

Apenas os cargos CD-0001 e CD-0002 têm agendas 
cadastradas no e-Agendas

CD-0004
0033 - 

COORDENADOR(A)

RE → DIGPE → 
COGCAP 
(Coordenação Geral 
de Cadastro e 
Pagamento)

3
Fernanda Ferreira da Costa Nunes 
Lima

(84) 4005-0893
(84) 4005-0884

fernanda.nunes@ifrn.edu.br
http://lattes.cnpq.br/3820094
377637485

Apenas os cargos CD-0001 e CD-0002 têm agendas 
cadastradas no e-Agendas

CD-0004
0033 - 

COORDENADOR(A)

RE → DIGTI → 
COINRE 
(Coordenação de 
Infraestrutura e 
Redes)

3 Joao Rodrigo Silva de Carvalho

(84) 4005-0774
(84) 4005-0871
(84) 4005-0872
(84) 4005-0773

rodrigo.carvalho@ifrn.edu.br
http://lattes.cnpq.br/2636894
637313168

Apenas os cargos CD-0001 e CD-0002 têm agendas 
cadastradas no e-Agendas

CD-0004
0033 - 

COORDENADOR(A)

RE → DIGTI → 
COSINF 
(Coordenação de 
Sistemas de 
Informação )

3 Lucas Silva Pereira
(84) 4005-0799

lucas.pereira@ifrn.edu.br
http://lattes.cnpq.br/1386374
244865577

Apenas os cargos CD-0001 e CD-0002 têm agendas 
cadastradas no e-Agendas

CD-0004
0001 - 

SECRETARIO(A)
RE → GABIN/RE → 
SEC/RE (Secretaria)

3 Maria Auxiliadora Pereira de Lira

(84) 4005-0890
(84) 4005-0754
(84) 4005-4234
(84) 4005-0751

auxiliadora.lira@ifrn.edu.br
http://lattes.cnpq.br/9680502
682129510

Apenas os cargos CD-0001 e CD-0002 têm agendas 
cadastradas no e-Agendas

CD-0004 1801 - ASSESSOR(A)

RE → PROEX → 
ASPROC (Assessoria 
de Programas e 
Convênios )

3 Marisa Daniella de Oliveira Garcia (84) 4005-0879 daniella.garcia@ifrn.edu.br
http://lattes.cnpq.br/3044240
856213550

Apenas os cargos CD-0001 e CD-0002 têm agendas 
cadastradas no e-Agendas

FG-0001
0033 - 

COORDENADOR(A)

RE → PROAD → 
COAPAT 
(Coordenação de 
Almoxarifado e 
Patrimônio)

3 Rooney Januario da Silva (84) 4005-0764 rooney.januario@ifrn.edu.br
Apenas os cargos CD-0001 e CD-0002 têm agendas 
cadastradas no e-Agendas

FG-0001
0033 - 

COORDENADOR(A)

RE → PROEN → 
NAPNE/RE (Núcleo 
de Apoio às Pessoas 
com Necessidades 
Educacionais 
Específicas)

3 Gislene de Araujo Alves gislene.araujo@ifrn.edu.br
http://lattes.cnpq.br/2160683
714815020

Apenas os cargos CD-0001 e CD-0002 têm agendas 
cadastradas no e-Agendas



FG-0002
0033 - 

COORDENADOR(A)

RE → PROAD → 
COADS 
(Coordenação de 
Administração da 
Sede)

3 Emanuel Henrique Gomes Paiva
(84) 4005-0788
(84) 4005-0856

emanuel.paiva@ifrn.edu.br
http://lattes.cnpq.br/4753903
694264761

Apenas os cargos CD-0001 e CD-0002 têm agendas 
cadastradas no e-Agendas

FG-0002
0033 - 

COORDENADOR(A)

RE → PRODES → 
COPLAV 
(Coordenação de 
Planejamento e 
Avaliação)

3 Felipe Augusto de Oliveira Guedes (84) 4005-0752 felipe.guedes@ifrn.edu.br
Apenas os cargos CD-0001 e CD-0002 têm agendas 
cadastradas no e-Agendas

CD-0004
0015 - CHEFE DA 

ASSESSORIA

RE → GABIN/RE → 
SEC/RE → ASADM 
(Assessoria 
Administrativa)

4 Carolina Helena de Gois Dantas (84) 4005-0861 carolina.dantas@ifrn.edu.br
http://lattes.cnpq.br/5854976
554350473

Apenas os cargos CD-0001 e CD-0002 têm agendas 
cadastradas no e-Agendas

FG-0001
0033 - 

COORDENADOR(A)

RE → DIGTI → 
COSINF → COSAAD 
(Coordenação de 
Sistema de Apoio à 
Administração)

4 Walter Lopes Neto (84) 4005-0772 walter.lopes@ifrn.edu.br
http://lattes.cnpq.br/0621147
314421392

Apenas os cargos CD-0001 e CD-0002 têm agendas 
cadastradas no e-Agendas

FG-0001
0033 - 

COORDENADOR(A)

RE → DIGTI → 
COSINF → COSAEN 
(Coordenação de 
Sistema de Apoio ao 
Ensino)

4 Renieri Rayron da Silva Correia (84) 4005-0870 renieri.correia@ifrn.edu.br
http://lattes.cnpq.br/1402278
754923017

Apenas os cargos CD-0001 e CD-0002 têm agendas 
cadastradas no e-Agendas

FG-0001 1801 - ASSESSOR(A)
RE → GABIN/RE → 
SEC/RE → ASTEC 
(Assessoria Técnica)

4 John Gessen Xavier Freitas (84) 4005-0755 john.freitas@ifrn.edu.br
Apenas os cargos CD-0001 e CD-0002 têm agendas 
cadastradas no e-Agendas


